MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00043/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de congratulações ao Pastor

Epaminondas de França Barbosa Filho, em reconhecimento dos seus relevantes

serviços prestados ao desenvolvimento de Paraíso através da evangelização.

O Pastor Epaminondas é casado com Jéssica Myrtes há 9 anos, se

converteu ao Evangelho com 14 anos de idade, se tornando pastor aos 17 anos,

sendo Pastor mais jovem da história da Igreja do Evangelho Quadrangular.

Dotado de grande poder missionário e liderança, já abriu 14 igrejas, sendo 4 em

Paraíso,  e pastoreou outras 3 sendo em Monte Santo, Colinas do Tocantins e

Porto Nacional.

Retornando a Paraíso, é hoje pastor da Igreja do Evangelho Quadrangular

sede de Paraíso, que tem mais de 400 membros e simpatizantes, abrangendo um

campo missionário de 25 igrejas, sendo 12 delas na cidade de Paraíso do

Tocantins.

Este homem de Deus, profundamente comprometido com a divulgação do

evangelho e despertando o amor fraternal no coração das pessoas, pelo seu

idealismo, pelo seu trabalho evangelizador e pela liderança religiosa que é,

merece esta homenagem em forma de Moção de Aplausos outorgado pela

Câmara Municipal de Paraíso.

 Gabinete do Vereador, 11 de setembro de 2018.

Daniel Medeiros

Vereador (PV)